
NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

TISKOVÁ ZPRÁVA

Elektromobily pro domácí péči TEREZA

Nemocnice Tábor, a.s., pořídila dva elektromobily pro Domácí péči TEREZA, která nabízí 
pacientům ambulantní péči v jejich domácím prostředí. Nemocnice využila možnosti 
nabídnuté Státním fondem životního prostředí v rámci výzvy NPŽP 3/2022 a získala dotaci ve
výši 556 tis. Kč. V rámci veřejné zakázky nakoupila dva nové vozy Dacia Spring s plně 
elektrickým pohonem, které nabízí plynulou a tichou jízdu bez hluku motoru a dalších 
nepříjemných vibrací s dojezdem až 230 km. Pro oba vozy jsou v areálu nemocnice vyhrazena
parkovací místa s nabíjecí stanicí, kde se budou v průběhu noci nabíjet. Vedení nemocnice i 
nadále plánuje rozšíření svého vozového parku v rámci elektromobility a zvažuje pořízení 
převozových sanitek na plně elektrický pohon, které budou zajišťovat svozy a rozvozy 
pacientů v Táboře a jeho blízkém okolí. 

 V Táboře dne 6. 3. 2023

Vedení Nemocnice Tábor, a.s.

1



NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

2


